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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    سه شنبه 14 شهریور 1402     شماره 2978

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت:مشکلات 

معیشتی یک غبار جدی در مقابل اقدامات دولت 

است،مشکلات معیشتی مردم را حل کنید، مردم سر 

 سفره شان مشکل دارند امیدواریم دولت اهمیت بدند 

و مجلس نیز کمک کنند تا هرچه سریع تر مردم از 

تنگنای معیشتی خارج شوند.

آیت الله سید احمد علم الهدی با اشاره به دیدار چند روز 

گذشته رهبر معظم انقلاب با فرماندهان سپاه پاسداران  

 اظهار داشت: ایشان در دیدار با فرماندهان سپاه 

 فرمودند »همه مسوولان کشور امروز موظف هستند 

کار جهادی کنند، شبانه روزی کار کنند، خستگی 

نشناسند، ما فصل مفصلی را حرکت کرده ایم، این 

سربالایی، این شیب تند را عبور کرده ایم، به قله ها 

نزدیک شده ایم، نباید خسته بشویم، امروز روز خسته 

شدن نیست، روز ناامید شدن نیست، روز شوق، امید 

و حرکت است«.

وی ادامه داد: در این فرمایش، رهبر انقلاب یک کلیدواژه 

دارند، این کلیدواژه را بدانیم معنایش چیست، فرمودند 

»ما به قله ها نزدیک شدیم«، این قله ها کجاست؟ از روز 

اولی که امام بزرگوار ما انقلاب را با نهضت خودشان 

در پاییز سال 41 شروع کردند، ظاهر مقابله و مبارزه 

 امام با نظام ستمشاهی بود اما باطنش با آمریکا 

و سلطه استکبار بود.

وی به جنگ اقتصادی علیه ایران اشاره و ابراز کرد: 

تحریم اقتصادی، جنگ اقتصادی و تحریم های رنگارنگ 

و متنوع آمریکا دیگر ابزار آمریکا بود؛ جنگ اقتصادی 

را راه انداخت و دارد ادامه می دهد، الان دیگر تحریم 

آمریکا قوتش را ازدست داده است، وقتی در دو جریان 

قوی اقتصادی جهانی یعنی »شانگهای« و »بریکس« 

آمریکا  تحریم  دیگر  بستیم،  پیمان  و   عضو شدیم 

در اقتصاد ما نقشی ندارد.

عضو مجلس خبرگان رهبری بابیان این که پیش تر 

اقتصادمان به زلف غرب گره خورده بود، گفت: هی 

 می گفتند برجام درست شود، آب و امنیت و نان 

و معیشت داریم، همه را به برجام گره زده بودند، الان دیگر 

گره باز شد، همه چیز داریم و همه چیز می توانیم پیدا 

کنیم بدون این که با غرب ناپاک و آمریکای جهانخوار 

بخواهیم دست بدهیم.

وی، جنگ فرهنگی را دیگر بعُد مقابله استکبار با نظام 

اسلامی عنوان و خاطرنشان کرد: جنگ بی امان فرهنگی 

را 40 سال است با ما شروع کرده اند، انواع فتنه گری ها 

بی بندوباری ها و مبارزات فرهنگی را با ما انجام داد 

 تا آخرینش در اغتشاشات اخیر که مساله بی حجابی 

و کشف حجاب بود؛ حتی یک مورد کشف حجاب یک 

هم قابل تحمل نیست اما تا اینجا دشمن حرکت کرد.

آیت الله علم الهدی به بخش دیگری از فرمایشات رهبر 

انقلاب در دیدار با دولتمردان اشاره و اظهار کرد: رهبر 

انقلاب نکته دیگری نیز خطاب به دولتمردان فرمودند 

ما باید به آن توجه جدی و قطعی داشته باشند و آن  دو 

غباری است که سبب می شود مردم کارهای دولت 

را نبینند.وی ادامه داد: یک غبار، مساله رسانه ای 

دولت است که ضعیف است و نمی تواند موقعیت و کار 

خودش را در قالب رسانه ها نشان دهد و غبار دوم که 

اصلی است، فرمودند »مشکلات معیشتی مردم غباری 

است که نمی گذارد مردم کار دولت را ببینند، این یک 

فرمایش راهبردی برای دولت است.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر این که 

مشکلات معیشتی یک غبار جدی در مقابل اقدامات 

دولت است، گفت: اگر این توانمندی و قدرت رادارید 

یک فاز گازی که 20 سال زمین مانده را به نتیجه برسانید 

چرا مشکلات معیشتی مردم را حل نمی کنید؟ مشکلات 

معیشتی مردم را حل کنید، مردم سر سفره شان مشکل دارند  

حل این مساله انقدر مشکل نیست و راهکارهای مختلفی 

دارد که مشکلات معیشتی مردم را حل کنید، عزیزان 

دولتمرد ما به خصوص در عرصه های اقتصادی این 

مساله را نادیده نگیرند و کوچک نشمارند، این غبار را 

جمع کنید و مشکلات معیشتی مردم را حل کنید تا 

به ثبات معیشتی برسند.

وی اضافه کرد: کالابرگی که برای پنج دهک راه انداختید  

اگر بنا شد طوری فعالیت کنید که نرخ کالاهای اساسی 

و مسایل معیشتی به قیمت گذشته بازگردد، بر همان 

قیمت تثبیت کنید و ثابت نگه دارید، اگر لازم است 

سرمایه گذاری کنید و اگر لازم است مدیریت کنید تا 

زندگی مردم ثبات معیشتی پیدا کند.

آیت الله علم الهدی خطاب به دولت سیزدهم :

مسوولانمشهددربوتهآزمون چرا مشکل معیشتی مردم را حل نمی کنید؟
سعیدکوشافر

حال و هوای اربعین اولین حرف و سخن این روزهای 

عمده مردم در کشورمان ایران اسلامی و به ویژه در 

متدینان و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت است. 

محبان سرود آزادگان عالم ، از گوشه گوشه کشور 

رخت زیارت بر تن کرده و با هر وسیله ای خود را به عراق 

رسانده تا در راهپیمایی عظیم اربعین شرکت کنند.

شاید برای برخی مسوولان در کشور ، اربعین پایان بخش 

زحماتی باشد که در طول سال برای برگزاری هرچه 

باشکوه تر این راهپیمایی مردمی متحمل شدند ، اما 

برای مسوولان خراسان رضوی ، پایان اربعین ، آغاز 

تلاشی مضاعف است.همه ساله در ایام دهه پایانی 

صفر ، میلیون ها مشتاق اهل بیت و به ویژه امام رضا )ع( 

از سرتاسر کشور خود را به مشهد الرضا می رسانند ، تا 

ایام به قول مشهدی ها "چهل و هشتم " را در کنار امام 

هشتم باشند و در شهادت این امام همام سوگواری 

کنند .ازاین جهت است که وظیفه مسوولان خراسان 

رضوی برای میزبانی از این زائران دلداده سنگین تر 

و مضاعف خواهد بود .خداراشکر امسال در ایام 

پایانی صفر با گرمای طاقت فرسا مواجه نیستیم ، 

بنابراین باید منتظر افزایش زائران پیاده روی باشیم 

که از شهرستان های استان و سایر بلاد راهی مشهد 

می شوند. همچنین باید برای پذیرایی از این عزیزان 

موکب های بیش تری از مسیرهای ورودی مشهد و 

همچنین در طول مسیر فعال کرد. علاوه بر پذیرایی 

در مسیر اسکان این زوار در مشهد هم باید موردتوجه 

جدی قرار گیرد.طبق اعلام نهادهای صنفی هتل ها 

و مهمان پذیرهای مشهد تقریبا به صورت صددرصدی 

رزرو شده پس باید برای هیئت ها و گروه های عازم 

شهر امام رضا )ع( فکری عاجل صورت گیرد .نشود 

مانند چند روز قبل که به دلیل نبود بلیت سفر ، 

هزاران زائر امام رضا )ع( به دلیل اتمام پولشان با 

مشکل اقامت مواجه شدند و در کوچه و خیابان آواره 

شدند . به نظر می رسد ، نحوه پذیرایی از زوار بارگاه 

نورانی ثامن الحج )ع( در این ایام می تواند  ملاک 

خوبی برای لیاقت و شایستگی مسوولان امر باشد 

. به ویژه امسال که باید پیش بینی های لازم صورت 

می گرفت که در ایام پایانی شهریور و هوای مناسب 

جمع کثیری از زائران راهی خراسان رضوی می شوند.

هرگونه کوتاهی و قصور باید به صورت جدی بررسی 

شود چراکه آبروی شهر بازیچه دست مسوولان بی 

مسوولیت نیست. قضاوت نمی کنیم و منتظر می مانیم 

تا ببینیم چه خواهد شد . 

باهمکاریمجمعخیرینتوسعهوترویجآموزشهای
فنیوحرفهایخراسانرضویانجاممیشود

غربالگریسرطانشایعبانوان
باکمکدانشآموزاندختر

وسفیرانسلامت
سرورهادیان - عقد تفاهم نامه مجمع خیرین توسعه 

و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای برای غربالگری 

سرطان شایع بانوان انجام شد .

به گزارش خبرنگار ما این تفاهم نامه توسط مجمع 

خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای 

با دانشگاه فنی و حرفه ای استان، اداره کل آموزش 

و پرورش استان وبنیاد سلامت بانوان سپند، جهت 

آموزش و پیشگیری از سرطان پستان درزنان منعقدشد.

مشروح این گزارش در شماره بعدی هفته نامه منتشر 

خواهد شد .

استاندار خراسان رضوی در قرارگاه مهار تورم خراسان 

رضوی گفت: در حال حاضر کنترل قیمت کالاها 

در خراسان رضوی زیر میانگین کشوری است لذا 

دستگاه ها هماهنگی ها و تلاش خود را باید طوری 

تنظیم کنند که قیمت هیچ کالایی در سطح استان 

از میانگین کشوری بالاتر نباشد.

یعقوبعلی نظری امروز در قرارگاه مهار تورم که با حضور 

 مدیران کل دستگاه های اجرایی حوزه اقتصادی 

در محل استانداری خراسان رضوی برگزار شد، با تاکید 

بر مساله نظارت بر قیمت ها اظهار داشت: ارگان های 

مربوطه باید دقت داشته باشند که قیمت هیچ کالایی 

در بازار استان نباید از میانگین کشوری بالاتر باشد. 

وی ضمن بیان این مطلب که »وضعیت بازار به طور 

مداوم رصد می شود« خاطرنشان کرد: چنانچه کالایی 

در بازار با کمبود مواجه یا دچار افزایش قیمت شد  

سریعا موردبررسی قرار می گیرد و مدیران دستگاه های 

اجرایی در قبال آن مسوول هستند. 

نظری افزود: دستگاه ها موظف هستند هر جا خلاف 

یا عدم تعادل در بازار اتفاق افتاد، وارد عمل شده و 

تا زمان برگشت بازار به وضعیت عادی، موضوع را 

پیگیری و دنبال کنند. 

استاندار خراسان رضوی بابیان این که »اولویت ما 

تامین بازار داخل و نیازهای مردم است« متذکر شد: 

صادرات کالا فقط زمانی مجاز است که نیازهای داخل 

استان برطرف شده باشد؛ در غیر این صورت جلوی 

صادرات گرفته می  شود. 

نظری تصریح کرد: از سویی دیگر دستگاه ها هم باید توجه 

داشته باشند که مساله بازار نیاز به تصمیم گیری های 

 سریع دارد؛ بنابراین تصمیمات در این حوزه باید 

در اسرع وقت گرفته شود. 

وی در پایان بر پیگیری تامین نهاده های دامی جهت 

ثبات قیمت گوشت قرمز و سفید تاکید کرد.

استاندارخراسانرضویدستورداد

هرگونهگرانیدربازارممنوع

  یادداشت سردبیر

خبر

استیصالمردمازگرانی
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

رهـبر انقلاب اسـلامی که در دیـدار اعضـای هیات دولت بـا تقدیر 

و تمجیـد از عملکـرد دولـت در برخـی بخش هـا تذکراتـی را نیـز 

بیـان داشـتند.

وقتی که مشـکلاتی در باب معیشـت به وجود می آیـد، مثل همین 

گرانـیِ خانـه و اجـاره  خانـه و مانند این هـا که خـب یک عـده ای را 

واقعـا مسـتاصل می کنـد، همـه کاره ای خوبـی که شـما می کنید 

تحت الشـعاع قرار می گیرد؛ یعنـی همه  اقدامات مثبتـی که با این 

زحمت انجام می گیرد، با مشـکلات در معیشـت مردم از چشـم ها 

دور می مانـد؛ واقعا حیف اسـت! روی ایـن کارکنید. عمـده  هدفِ 

تحریم هایی کـه تحمیل شـده همین معیشـت مردم اسـت؛ یعنی 

خواسته اند معیشت مردم را گروگان بگیرند. باید برای خنثی کردن 

تحریم ها تلاش کرد. حالا البته کارهایی انجام می گیرد، برای رفع 

تحریم مذاکراتی می شـود، آن ها به جـای خود محفـوظ و کارهای 

درسـتی هم هسـت، اما در کنـار آن باید خـط موازی عبارت باشـد 

از خنثی کـردن تحریم ها. یکـی از مهم ترین شـاخص های خنثی 

کردن تحریم ها هم یقینا این است که تورم را کاهش بدهید؛  یعنی 

تلاش بشـود بر روی کاهش رشـد تورم. حالا این مقـداری که گفته 

شـد که از فلان مقـدار درصد به فـلان مقدار رسـیده، خوب اسـت 

امـا کافی نیسـت؛ یعنی تـداومِ رشـدِ تـورمِ دورقمـی در چند سـالِ 

پی درپـی کامـلا چیـز نامطلوبـی اسـت؛ بایـد کاری کنید کـه این 

تورم هرچه ممکن اسـت پایین تر بیاید. به من این جور گزارش شد 

که برخی از کارها هسـت کـه تاثیـرش در کاهش تورم تاثیر نسـبتا 

سریعی است، ازجمله به سرانجام رساندن کارهای نیمه کاره، این 

طرح هـای نیمه تمامی کـه وجـود دارد کـه خیلی هـم زیاد اسـت؛ 

این ها را اگـر به سرانجام برسـانید، تاثیر سریعـی را در کاهش تورم 

می گذارد، آن طوری کـه افراد صاحب نظر به ما گفته اند. یا مسـاله  

ناترازی بانک ها که اشـاره کردید، از این قبیل اسـت. مقابله  با این 

دلال بازی هـا و واسـطه بازی ها؛ میـوه در باغ با زحمتـی که باغبان 

می کشد یک قیمت دارد، به وسیله  دلال می آید در جایگاه مصرف، 

گاهـی قیمتـش ده برابر یا بیشـتر افزایش پیـدا می کنـد. این ها را 

باید یک جـوری عـلاج کرد کـه کمـک فراوانـی می کند بـه کاهش 

تـورم و به مسـاله  کمک به معیشـت مردم.

گاهی اوقات هسـت که ما نیاز کشـور را در وقت خودش تشخیص 

نمی دهیم، بعد که نزدیک به آن مرحله  بحرانی شدیم، دستپاچه و 

باعجله رو می کنیم به واردات و ازاینجا و آنجـا وارد می کنیم و طبعا 

دچار مشکل می شـویم. تولیدکننده  داخلی می تواند نیاز داخلی 

ما را در عمده  مسایل کشور تأمین کند، ما امسال بالای ده میلیون 

تُن گندم توانستیم ]از داخل[ بخریم؛ خب مصرف کشور هم تقریبا 

ـ حالا خیلی دقیق نمی شـود گفت، اما مصرف گندم  همین است ـ

ـ یعنی بـه واردات گندم هیچ  کشـور تقریبا در همین حدود اسـت ـ

احتیـاج نداریـم و خودکفایی اسـت؛ خب ایـن چیز خیلـی خوبی 

اسـت. همه چیز همین جور اسـت؛ اگر در باب کشـاورزی، در باب 

صنعـت، در باب معـدن، در بـاب خدمـات گوناگون کمک بشـود، 

حمایـت بشـود، همه چیـز همین جـور اسـت، می توانـد در داخـل 

تامین بشـود؛ مـشروط بـر اینکه نیازهـا در هنـگام لازم و بـه هنگام 

تشخیص داده بشود.
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رییس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی مشهد از آمادگی کامل 

مشهد برای استقبال از زائران دهه پایانی 

ماه صفر خبر داد.

حسین امیرکلالی اظهار کرد: با نزدیک 

شدن به روزهای آخر ماه صفر، مشهد 

مانند سال های گذشته شاهد حضور 

خیل عظیم مشتاقان و عاشقان بارگاه 

رضوی ازجمله هیات های مذهبی، زائران 

پیاده و کاروان های مختلف از اقصی 

نقاط داخل و خارج کشور خواهد بود.

وی ادامه داد: قرارگاه عملیاتی خدمات سفر 

مشهد پس از نوروز به صورت مستمر فعال 

بوده و طی این مدت 1۸ جلسه با بیش از 

۳00 مصوبه در خصوص میزبانی مناسب 

از زائران و مسافران ورودی داشته است.

امیرکلالی تصریح کرد: با اصلاح ساختار 

ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان مشهد 

توسط معاون استاندار و فرماندار مشهد، 

4 کارگروه تخصصی به ریاست معاونان 

فرماندار ازجمله کارگروه فرهنگی، امنیتی، 

زیرساخت ها و نظارت و بازرسی و تنظیم 

بازار و همچنین 12 کمیته تخصصی با 

عضویت دستگاه های مرتبط با خدمات 

سفر ایجاد شد که در این راستا و بر اساس 

هدف گذاری برای زیارت باکیفیت و آسان 

شکل گرفته است.دبیر قرارگاه عملیاتی 

خدمات سفر مشهد افزود: به صورت ویژه و 

به منظور استقبال از زائران ایام پایانی ماه 

صفر از ماه ها قبل با بسیج تمام امکانات 

دستگاهی و مردمی تلاش شد تا به اهداف 

پیش بینی شده دست یابیم.امیرکلالی 

گفت: در این راستا ظرفیت سازی برای 

تامین اقامت به تعداد ۷00 هزار نفر شب 

در ۳ بخش اقامتگاه های رسمی، موقت و 

اضطراری و ایجاد سامانه مدیریت یکپارچه 

اسکان با امکان رصد لحظه ای ظرفیت های 

اسکان باقابلیت ارسال پیامک و محل 

اسکان پیش بینی شده از طریق تماس 

با تلفن ۵ رقمی ۳۷04۵ از مهمترین 

اقدامات رفاهی برنامه ریزی شده است.

وی تاکید کرد: در بخش تامین و توزیع 

کالاهای ضروری موردنیاز زائران، تامین 20 

قلم کالای ضروری در دستور کار قرارگرفته و 

با ۷00 واحد صنفی منتخب برای توزیع این 

کالاها با نرخ مصوب تفاهم نامه منعقدشده 

است.امیرکلالی افزود: همچنین با ایجاد 

12 بازار اختصاصی توسط شهرداری در 

پیرامون حرم مطهر رضوی تلاش شده تا 

کالاها به صورت مستقیم و با نرخ مصوب 

در دسترس زائران قرار گیرد.

رییس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی مشهد گفت: در حوزه 

اقدامات مرتبط با خدمات شهری نیز 

شهرداری مشهد با ایجاد ۸ پایگاه استقبال 

تخصصی،  خدمات  بخش   ۳ در  زائر 

عمومی و فرهنگی و خدمات مختلفی 

چون سرویس بهداشتی، واکس، ماساژ 

پا، شارژ و تعمیر موبایل، دوش حمام  

برنامه های آیینی و فرهنگی و مذهبی به 

استقبال زائران خواهد رفت.امیرکلالی 

ادامه داد: همچنین در این بخش برپایی 

موکب های خدمت رسانی در مسیرهای 

ورودی به حرم مطهر، آمادگی ۶200 پاکبان 

برای نظافت شهر به صورت شبانه روزی، 

فعال سازی آبسردکن ها، تامین وضوخانه 

پیرامون حرم مطهر، دوش حمام، فعالیت 

42۳4 چشمه سرویس بهداشتی، 2۳ 

پارکینگ به ظرفیت ۳۹۳0 عدد خودرو 

در هسته مرکزی شهر، تامین و تجهیز ۵0 

مرکز برای اسکان بیش از۶۶ هزار نفر شب 

زائر از اهم اقدامات پیش بینی شده است.

وی اظهار کرد: در راستای تامین آرد موردنیاز 

هیات های مذهبی و زائران پیاده و تهیه 

نان هتل ها و مراکز اقامتی و اسکان با 

تخصیص۸000 تن سهمیه آرد فوق العاده 

و تعیین نانوایی های منتخب ساماندهی 

خوبی صورت پذیرفته تا از تجمع و ایجاد 

صف در نانوایی ها جلوگیری شود.

دبیر قرارگاه عملیاتی خدمات سفر مشهد 

افزود: در حوزه بازرسی و نظارت نیز با 

ایجاد 4 پایگاه ثابت پیرامون حرم مطهر 

و استفاده از ۵00 بازرس از 14 دستگاه 

نظارتی و همچنین بازرسان افتخاری 

اتاق اصناف در لحظه و پیرامون حرم 

مطهر نحوه ارایه خدمات و فروش کالا 

با نرخ های مصوب بررسی و به شکایات 

احتمالی رسیدگی خواهد شد. همچنین 

برای تامین بهداشت و سلامت زائران 

عزیز نیز ۷۳ ایستگاه سلامت راه اندازی 

و ارایه خدمت خواهند داشت و تعداد ۳۵ 

داروخانه به صورت شبانه روزی پیرامون 

حرم مطهر فعالیت خواهند داشت.

امیرکلالی گفت: ایجاد 14 پایگاه سیار 

امداد و نجات و اختصاص  ۳۵ تیم خودرویی 

و استفاده از ۳۵00 نیرو از جوانان داوطلب 

از سراسر کشور به صورت شبانه روزی در 

۵ روز آخر ماه صفر خدمات ویلچر برای 

زائران کم توان و ناتوان از مهمترین اقدامات 

کمیته امداد و نجات خواهد بود.

بر اساس گزارش روابط عمومی اداره کل 

میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی، وی تصریح کرد: به منظور 

رفاه حال زائران در ورود و خروج از مشهد 

الرضا)ع( نیز تامین و افزایش ناوگان 

هوایی، ریلی و زمینی از ماه ها قبل در 

دستور کار کمیته حمل ونقل بوده و با ایجاد 

.safar۷24 سامانه آنلاین فروش بلیت

com کار فروش بلیت اتوبوس به صورت 

برخط و مکانیزه انجام خواهد شد تا از 

سردرگمی و ایجاد صف در پایانه های 

خروجی جلوگیری شود.

مشهد آماده استقبال از زائران دهه پایانی ماه صفر

ازحقشهداتاحقسیدالشهدا)ع(
غلامرضابنیاسدی

این زندگی است که داریم؟ منظورم اوضاع اقتصادی و تنگی معیشت و 

گرفتاری های روزمره نیست هرچند این ها هم خود آن قدر هراس انگیز 

هست که بسیاری به ناله می گویند،" این زندگی است که داریم؟" 

حق هم دارند در جای خود. پیشتر هم به آن پرداخته ایم و بعدا هم 

خواهیم پرداخت. در این مقال اما حرف، از جنس دیگری است. با 

نگاه معرفتی به تکرار همان پرسش می پردازیم که بسیاری با نگاه 

اجتماعی تکرار می کنند. این پرسش هم چندین و چند روز است 

که مرا مشغول خودکرده است. درست بعد خواندن صحبت های 

حضرت آیت الله جوادی آملی که با چشم حکیم سنایی نگریسته 

می گوید:" حرف بلندی جناب سنایی دارد که خیلی ها از مرگ 

می ترسند و علاقه مند به زندگی اند، می گوید همه از مرگ می ترسند  

همه علاقمند به حیات اند؛ اما »از این زندگی ترس که اکنون در 

آنی«، مگر جناب عالی زنده ای؟! شما خیال می کنید هرکسی که 

 نفس می کشد، زنده است! شما می گویید من از مرگ می ترسم

  بله، مرگ چیز بدی است؛ ولی اینکه شما دارید، مرگ است؛ از این 

زندگی ترس که اکنون در آنی." واقعا باید ترسید از این. به ویژه ما ها 

که داعیه مسلمانی داریم و از خود غافل می شویم. بیشتر بترسند 

کسانی که به دیگران به چشم غیرخودی و با دیده تحقیر می نگرند. 

بترسند که تکبر که شیطان را زمین زد، آنان را بالا نخواهد برد. غروری 

که زیست بهشتی ابلیس را به شان رجیم رساند، برای ما رحیم معنا 

نخواهد شد. ما مذهبی ها باید بیشتر مراقب باشیم. این مراقبت را به 

ازای هر زیارت و عبادت باید دوچندان کنیم تا به وادی غرور نیفتیم. 

آنان که دستی بازدارند مراقبت کنند تا این دست باز در اختلاس 

مشت نشود. تا به جناح بازی، باعث راندن نخبگان غیر هم اندیش 

نینجامد. آیت الله در ادامه با نقد بر توسعه خلاف ها و اختلاس ها 

و باندبازی ها به هشدار می گویند؛ کشوری که شهدا آرمیدید، این 

کشور پاک است. حالا اگر در چنین کشوری ما اختلاس داشتیم   

باند بازی داشتیم، معلوم می شود که حق شهید را ادا نکردیم، چه 

 رسد به حق سیدالشهدا! دقیق می گوید آیت الله با صدق عمل 

و سلامت رفتار است که می شود حق شهدا را ادا کرد. باتقوای تمام 

ساحتی است که می شود در دهه آخر سفر به آغاز کلاس بالاتر 

بندگی رسید. تقوا تنها راه رسیدن به توفیق های همه جانبه است 

والعاقبه للمتقین.....

نقدیبردندانپزشکیتامیناجتماعی
ابراهیمناظمی

واحدهای دندانپزشکی سازمان تامین اجتماعی مراکزی است 

که هنوز به سن کمال نرسیده مرگ آن کلید خورده است، سال ها 

است گلایه های متفاوتی درباره نحوه خدمات دهی بخش های 

دندانپزشکی سازمان تامین  اجتماعی مطرح است و به نوع خدمات 

پزشکان این مراکز انتقادها و شکایت ها فراوان وارد است، پزشکان 

این مراکز حتی از ارایه کمترین خدمات دهان و دندان به بیماران 

مضایقه می کنند، و بیمارانی را که با دردسرهای فراوان از سیستم 

تلفنی گویا، نوبت دندانپزشکی می گیرند را به بهانه های مختلف 

رد می کنند و آن ها را به مطب های خصوصی ارجاع می دهند، حالا 

اگر بیمارمطب خصوصی خود دکتر را بپذیرد ، در آنجا کار دهان 

و دندان او را انجام می دهند والا سرگردان سایر مراکز می شود که 

بازهم ناچار باید وقت و هزینه های سنگین را برای خدمات اولیه و 

سطحی معالجه دندان بپردازد. اما قصد اولیه از نگارش این مطلب 

این است که گفته می شود همین پزشکان فعال نیز به تازگی میل 

به خدمت در درمانگاه های تامین اجتماعی را ندارند و طبعا اولین 

دلیل آن هم گفته می شود به صرفه نبودن کاردراین مراکز است اما 

بااین وجود پرسنل این درمانگاه ها می گویند وضع به گونه ای درآمده 

است که پزشکان از کاردرمراکز تامین اجتماعی استقبال نمی کنند .

 مجید خروشی- همایش معارفه رییس دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در تالار هاشمی نژاد بیمارستان 

امام رضا)ع( با حضور معاون تحقیقات و فناوری وزارت 

بهداشت برگزار شد. معاون تحقیقات و فناوری وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این همایش 

گفت: برنامه های ویژه  بخش های مختلف حوزه سلامت 

در روزهای دهه پایانی ماه صفر از اربعین حسینی تا 

شهادت امام رضا)ع( با مدیریت دانشگاه  علوم پزشکی 

مشهد و با مشارکت دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 

کشور اجرا می شود. دکتر یونس پناهی در حاشیه 

 آیین معارفه رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد

در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد یکی از دانشگاه های برتر در حوزه علم و فناوری 

و تبدیل شدن به یک مرجعیت علمی در ایران و جهان 

بوده و این دانشگاه در رشته های پزشکی، پیراپزشکی  

دندانپزشکی، پرستاری و مامایی، بهداشت، داروسازی 

و طب ایرانی و مکمل جزو برترین های کشور بوده است. 

محمود محمد زاده شبستری رییس دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد در این جلسه گفت: کمتر از 1۶ ساعت 

حکم ابلاغ مسوولیت برای من صادر شد و فرصتی برای 

اندیشیدن برای قبول چنین وظیفه خطیری برای من 

مهیا نبود و به اصرار دوستان قبول مسوولیت کردم 

چون تجربه این مسوولیت را طی سال های ۹2-۸۸ 

داشتم در آن زمان یک هفته مذاکره با من صورت گرفت 

تا این مسوولیت را پذیرفتم. وی تصریح کرد: امیدوارم 

با کسب تجربه از گذشته و حضور گرم پیشکسوتان 

 و کارشناسان اجرایی که امروز با کول باری از تجربه

 در دانشگاه حضور دارند بار دیگر شاهد توفیق و تحول 

در جامعه پزشکی استان باشیم. سرپرست دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه یکی از برترین 

دانشگاه های ایران و جهان در بخش های مختلف 

حوزه سلامت بوده و هست، بیان کرد: ما با بهره گیری از 

ظرفیت و حضور نخبگان یک درصدی در این دانشگاه 

که به واقع یک امتیاز ویژه بوده و هست با تمام توان 

در مسیر رشد و تعالی در حوزه های آموزش، پژوهش  

بهداشت و درمان گام برمی داریم. 

مدیر حقوقی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 

گفت: علیرغم کمبود شدید و بحرانی آب در استان 

ما، متاسفانه طی سال های اخیر از زمره استان هایی 

بوده ایم که بالاترین آمار غرق شدگی در استخرهای 

ذخیره سازی آب کشاورزی را در کشور داریم و بسیار 

متعلق  آمار  این  اکثریت  که  است   تأسف برانگیز 

به کودکان و خردسالان است.ناصر صادقیان پور در 

خصوص صدور بخشنامه از سوی رییس کل دادگستری 

استان خراسان رضوی در خصوص برخورد قاطع با 

احداث استخر ذخیره سازی غیرمجاز آب در اراضی 

کشاورزی اظهار کرد: ریاست کل دادگستری استان 

با صدور این بخشنامه سنگ بنای اولیه اقدامات 

پیشگیرانه و قاطعانه ای را در زمینه صیانت از آب و 

 منابع آبی استان گذاشتند.وی افزود: بخشنامه مذکور 

در چارچوب سلسله جلسات کمیته تخصصی حقوقی 

ذیل کمیته صیانت از منابع آب به ریاست معاونت 

پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان و با حمایت و 

پیگیری ایشان صادرشده است. درصورتی که مفاد این 

بخشنامه ارزشمند به درستی و با برنامه ریزی مناسب 

اجرا شود می تواند از روند فزاینده احداث استخرهای 

ذخیره سازی آب غیرمجاز در استان جلوگیری کند و 

همچنین از آمار تلفات انسانی ناشی از غرق شدگی 

در این استخرها بکاهد.

صادقیان پور با اشاره به مشکلات پیچیده در تأمین 

آب شرب استان تصریح کرد: در شرایط فوق العاده 

و خاص کمبود آب، آن هم در استان خراسان رضوی 

که دارای رتبه اول خشکسالی در کشور است، همت 

همگانی باید در جهت جلوگیری از هدر رفت آب 

به عنوان گران بهاترین ثروت ملی باشد اما متاسفانه 

برخی اقدام به جمع آوری آب های سطحی و هدایت آن 

به استخرهای ذخیره سازی آب خودکرده و یا حداکثر 

آب ممکن را از چاه های کشاورزی استخراج و به این 

استخرها هدایت می کنند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

به اصرار دوستان مسوولیت را قبول کردم

مدیر حقوقی شرکت آب منطقه ای استان خبر داد
خراسان رضوی؛ مقام اول غرق شدگی در استخر کشاورزی

یادداشت

خبر



گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    سه شنبه 14 شهریور 1402     شماره 4978

امیر پروسنان- قصــه پرفرازونشیب 
دارو سال هاســت که ادامــه دارد، اما 

بایــد بدانیــم طیف زیــادی از عوامل 

در زمینــه کمبودهــای دارویــی موثر 

هســتند که بی توجهی به موقع به هر 

یک از آن ها، منجر به بروز کمبودهای 

دارویــی و درنتیجــه تحمیــل فشــار 

مضاعف به بیماران می شود.

اینکه از کمبود دارو حرف می زنیم، به معنی 

ضعف در صنعت داروسازی کشور نیست  

بلکه منظور از کمبود دارو، مشکل بیماران 

در دسترسی به داروی موردنیاز است. 

امکان دارد که این مشکل دسترسی، به 

دلیل توزیع نامناسب یا فقدان مدیریت 

صحیح نظام سلامت در واکنش های به 

هنگام باشد.

وقتــی از تولیــد ۹۷ درصد حرف 
می زنیم، از چه حرف می زنیم؟

تا همین پارسال در سخنرانی ها گفته 

 می شد که ۹۷ درصد داروی مصرفی 

در داخل کشور تولید می شود، اما امسال 

این عدد به ۹۹ درصد رسیده است. عددی 

که می توان به آن افتخار کرد، اما باید 

بررسی کرد که چرا همچنان بسیاری از 

بیماران در دسترسی به داروی موردنیازشان 

مشکل دارند.

مفهوم »داروی تولید داخل« در کلمه 

کاملا درست است، اما این تولید داخل 

نیازمند واردات مواد اولیه است که آن هم 

چالش های مختلفی دارد

نکته قابل تامل در این زمینه، مشکلات 

موجود در زمینه واردات مواد اولیه برای 

تولید دارو است. درواقع می توان گفت 

که مفهوم »داروی تولید داخل« در کلمه 

کاملا درست است، اما این تولید داخل 

نیازمند واردات مواد اولیه است که آن هم 

چالش های مختلفی دارد.

بهرام عین اللهی »وزیر بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی« در این زمینه می گوید: 

باوجود تمام مشکلات و تحریم ها، ما 

۹۹ درصد داروی مصرفی کشور را تولید 

می کنیم؛ البته در زمینه مواد اولیه کار 

بیشتری داریم. ما در تولید مواد اولیه 

خوب کارکردیم، ولی لازم است پیشرفت 

این بخش بیشتر باشد.

حسن شکوهی »پزشک و فعال حوزه دارو« 

در این زمینه به پژوهشگر ایرنا می گوید: 

وقتی گفته می شود ۹۷ درصد دارو در 

داخل کشور تولید می شود، یعنی اگر 100 

واحد دارو در کشور مصرف می شود، ۹۷ 

واحد آن ازلحاظ کمی در داخل کشور تولید 

می شود. بخشی از مواد اولیه داروها در 

داخل کشور تولید و عمده آن از کشورهایی 

مانند هند یا چین واردشده و سپس دارو 

تولید می شود که این داروهای تولیدی 

را تولید داخل می نامند.

بابک مصباحی »مدیرعامل شرکت داروسازی 

کوثر و عضو هیات مدیره انجمن داروسازان 

تهران« نیز در این زمینه می گوید: منظور 

از تولید ۹۷ درصد دارو در کشور، تولید 

عددی است. در حدود 10 تا 1۵ سال 

گذشته، تولید داروی داخل ازنظر عددی 

همین ۹۷ درصد بود، اما میزان ریالی آن 

بسیار تفاوت داشت. آن ۹۷ درصد عددی 

تولید داخل در سال های گذشته حدود 

4۵ درصد ریالی را شامل می شد و ۵۵ 

درصد بودجه ریالی به واردات مربوط 

می شد. باگذشت سال ها و تغییرات نظام 

سلامت، عدد ریالی تغییر کرد و شاید الان 

بتوان گفت که بیش از ۷0 درصد ریالی 

دارو در داخل تولید می شود.

این داروساز ادامه می دهد: این که کمبودهای 

دارو به صورت مقطعی اتفاق می افتد  

موضوع دیگری است. وقتی می گوییم 

۹۷ درصد دارو در داخل تولید می شود  

توانمندی شرکت های دارویی را نشان 

می دهد. در مقاطع مختلف ممکن است 

از این میزان، در مقاطعی با کمبودهای 

دارویی مواجه شویم که به تولید مربوط 

نمی شود و عمده مشکلات به تخصیص 

اقدامات  به هنگام بودن  و  ارز   و نوع 

در این زمینه مربوط است.

چماق ارز بر سر دارو
در زمینه کمبودهای دارویی در سال های 

مختلف باید مسایل گوناگونی را بررسی کرد. 

گاهی تصمیم های نادرست مدیریتی، گاهی 

عدم پیش بینی و پیشگیری از کمبودها 

در این زمینه موثر بوده، اما همواره رد 

پای ارز در این زمینه مشاهده می شود. 

گاهی تغییرات قیمت ارز، گاهی میزان 

و زمان تخصیص ارز، چماقی بر سر دارو 

شده است.

سید حیدر محمدی »رییس سازمان غذا 

و دارو« در این زمینه می گوید: سال قبل 

در انتقال ارز موردنیاز دارویی مشکلاتی 

داشتیم که سبب شد نتوانیم آن طور که 

باید ارز موردنیاز تامین کنندگان را به 

ذینفعان مالی منتقل کنیم و این زحمت را 

همکاران بانک مرکزی می کشند. با کمک 

مجموعه های بانکی پیگیر برطرف شدن 

مشکل هستیم و بخشی از مشکلات در 

خردادماه امسال رفع شد، البته هنوز هم 

جای کار وجود دارد.

محمدی ادامه می دهد: بالغ بر ۷00 

میلیون دلار از اعتبار موردنیاز ما حواله 

شده و خردادماه، 12 هزار میلیارد تومان 

به منابع سازمان های بیمه گر تخصیص 

یافت تا به شرکت های دارویی و تجهیزات 

پزشکی پرداخت شود و این کمکی بود 

که شاید نسبت به ۶۹ هزار میلیارد اعتبار 

دارویی عدد بزرگی نبود، اما نسبت به سه 

ماه اول سال کمک شایانی بود.

چالش های کمبود دارو؛ بررسی علل 
و راهکارهای رفع آن

 رییـس سـازمان غـذا و دارو: سـال قبل 

در انتقال ارز موردنیاز دارویی مشکلاتی 

داشـتیم که سـبب شـد نتوانیـم آن طور 

 که باید ارز موردنیاز تامیـن کنندگان را 

به ذینفعان مالی منتقل کنیم.

محمد عبده زاده »داروساز و رییس سندیکای 

صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران« 

در این زمینه به پژوهشگر ایرنا می گوید: 

تامین دارو در یک زنجیره اتفاق می افتد 

کـه عوامـل مختلفـی در آن تاثیـر دارد. 

بخشی از این زنجیره به وزارت بهداشت و 

سیاست گذاری ها مربوط می شود. بخشی 

به بانک مرکزی مربوط اسـت که عمدتا 

شامل مواردی مانند تامین ارز و نرخ و نوع 

آن می شود. قسمتی مربوط به بیمه ها و 

تامین نقدینگی شرکت ها و داروخانه ها 

و بدهی دانشـگاه های علوم پزشکی به 

شرکت های پخش اسـت. قسـمتی هم 

به سـاختارهای شرکت های داروسازی 

مربوط می شـود. عمده مشکلات حوزه 

دارو مربوط به همین موارد می شود.

عبـده زاده: فرض کنیـد وقتـی ارز چند 

نرخی می شود، دسترسـی به آن دشوار 

شده و زمان بر می شـود و درنتیجه برای 

تامین دارو مشکل ایجاد کرده و کمبود 

شـکل می گیرد

وی ادامـه می دهـد: اگر هرکـدام از این 

متغیرهـا تغییر یابـد، در خروجـی دچار 

مشکل می شویم. فرض کنید وقتی ارز 

چنـد نرخی می شـود، دسترسـی بـه آن 

دشوار شده و زمان بر می شود و درنتیجه 

بـرای تامیـن دارو مشـکل ایجـاد کـرده 

و کمبـود شـکل می گیـرد. فـرض کنید 

بانک مرکزی، ارز تخصیص نمی دهد یا 

تخصیص داده، اما شرکت ها نقدینگی 

ندارد یا بانـک مرکزی تخصیـص داده و 

صرافی هـا تاخیـر دارنـد. در همـه ایـن 

مـوارد، مشـکل ایجاد می شـود.

عبده زاده می گوید: گاهی اولویت های 

گروه یک و دو میان وزارت بهداشت و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت تغییر می کنند. 

وقتی یک ردیف تعرفه از اولویت یک به دو 

تغییـر می کنـد، وزارت بهداشـت دچار 

چالش می شود. بنابراین ناهماهنگی ها، 

تولیـد دارو یا تامین مـواد اولیـه را دچار 

مشکل می کند.

رییس سندیکای صاحبان صنایع داروهای 

انسـانی ایـران ادامه می دهد: سـاختار 

وزارت بهداشـت و سـازمان غـذا و دارو، 

یک سـاختار بررسـی کیفی دارو اسـت 

و سـاختار ارزی نیسـت. در اداره کل 

دارو، کارشـناس مالـی حضـور نـدارد و 

سـاختار سـازمان غذا و دارو ارتباطی به 

بحث ارز ندارد. بخشـی از وظیفه وزارت 

بهداشـت، رفـع کمبـود  بخشـی بحـث 

پیشـگیری از کمبـود دارو اسـت. الان 

 بـرای دارویی کـه دچـار کمبود نیسـت 

باید برای آن ارز گرفت و پیش بینی لازم 

را انجام داد. این اتفاق باید در سـازمان 

غذا و دارو انجام شود.

اینآمارهایجالب!!
محمدباقرعطاریانی

نمایشگاه کتاب تهران که چندی پیش به پایان رسیده بود گفت وگو 

درباره چاپ و نشر و سرانه مطالعه در ایران را به بحث روز مطبوعات 

تبدیل کرده بود. به راستی ایرانیان چند دقیقه در روز کتاب می خوانند. 

اسد سیف، پژوهشگر، ادعاها را بررسی کرده است.

 به گزارش ایرنا،امسال نیز در حاشیه نمایشگاه بحث سرانه مطالعه 

 در ایران داغ بود. آمارها هیچ یک بر واقعیت استوار نیستند. پنداری 

بر حدس و گمان عنوان می شوند تا بیشتر تبلیغ باشند. بر این اساس 

بسیار متنوع، ساختگی و دور از ذهن به نظر می رسند. مرکز آمار 

و پویش تهران "سرانه مطالعه روزانه در پایتخت را 1۶ دقیقه و ۳۶ 

ثانیه و هفته ای یک ساعت و ۵4 دقیقه" اعلام کرده است. برخی 

تحقیقات نیز از 1۸ دقیقه در هفته می گویند و مراکزی نیز از 12 

دقیقه در روز صحبت می کنند که شامل "کتاب، روزنامه، ادعیه و 

دیگر موارد می شود."

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اما اعلام کرد 

که »به استثنای کتب درسی، دانشگاهی، ادعیه و نظایر آن، میزان 

مطالعه روزانه ۳0 دقیقه است و 4۳.۵ درصد مردم کتاب می خوانند.

به نظر نگارنده وضعیت آمار و ارقام نه تنها در بحث مطالعه که در 

هر موضوعی بسیار متفاوت و البته برای هر مسوولی طوری رقم 

می زنند که خوشایند او باشد.

انصافا این آمارها از کجا و توسط چه کسانی و چگونه و بر چه اساسی 

تهیه می شود؟

به این آمارها تا چه حد می توان اعتماد کرد؟ضدونقیض بودن آمارها 

 می تواند اعتماد عمومی را سلب و از سوی دیگر اقتصاد و جامعه را 

به بحران بکشد. به هرحال خوشایند بودن آمار برای برخی مسوولان 

و مدیران نباید مایه افتخار باشد و امید است در این مورد به تحقیق 

و جستجو باهدف راستی آزمایی آمار هم بپردازند!

جد   ول سود   وکو  شماره 110
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 30  شهریور 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسويکلبهعسلمژده

هدایایياهداميشود.
پاسخ جد   ول  شماره 111

وقتی ارز مهمترین مساله داروسازی کشور می شود

چالش  دلاری کمبود دارو
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه  آقای محمد زارع حقیقی ولایتا از طرف 

آرتین زارع حقیقی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی 

امضاشده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 

مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 

است که سند مالکیت پلاک 1067 فرعی از 186 اصلی 

بخش 10 مشهد به علت جابجایی مفقود گردیده است 

. با بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ 

عرصه و اعیان سند مالکیت یک باب آپارتمان با شماره 

دفتر الکترونیک 140020306272020368 به نام 

آرتین زارع حقیقی ثبت و سند مالیت تک برگ به شماره 

557581 الف 1400 صادر و تسلیم شده است . سیستم 

جامع املاک  بیش از این حکایتی ندارد. 

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب 

یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 

مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 

نزد خود باشد . بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 

آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 

یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در 

صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 

بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم ان به متقاضی 

اقدام خواهد شد .

هادی ریحانی  

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 

م الف 2604
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  دیدگاه

برایمفرقینمیکند
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

»برایم فرقی نمی کند، هر طور که راحتی، دیگه مهم نیست، تفاوتی 

ندارد، هر جور دلت می خواهد و...« هر یک از این جمله ها یا شبه 

جمله ها یا مواردی شبیه آن ها که حال و هوای »بی تفاوتی« دارد درواقع 

یک زنگ خطر و هشداری جدی برای ما در مناسبات و مراودات 

اجتماعی با افراد مختلف است. سرمایه اجتماعی و مجموعه ی 

 دوستان و عزیزان انسان همواره ثروت ارزشمندی هستند که می توانند 

در بزنگاه های زندگی حال آدم را خوب کنند و دلش را گرم. به شدت 

به جمله یا مثل معروف »هزار دوست کم است و یک دشمن بسیار« 

اعتقاددارم و حس می کنم باید بیش از هر چیز دیگری در زندگی از 

افرادی که پیرامون ما هستند یا به نوعی ربط یا اتصالی به ما دارند 

مراقبت کنیم. مراقبت کردن یعنی این که احترام آن ها را نگه داریم  

در مواقعی که نیازی دارند در حد توانایی خویش کمک حال آن ها 

 باشیم و در مهربانی و محبت کردن به دیگران بی ریا و خالص 

و به دوراز تنگ نظری رفتار کنیم. چه زیبا و لذت بخش است درحالی که 

خودت خبر نداری دوست یا عزیزی برایت دعا کند، حال خوب تو را 

از خدا بخواهد یا خاطرات شیرینی که با تو داشته است را در ذهن 

مرور کند و احساس بهتری داشته باشد. آدمی می تواند همچون 

درخت باشد که سرسبز، فرح بخش و زیبا است، هوای پیرامون خود 

را مطبوع می کند، دیگران زیر سایه ی پرمهرش آرام و قرار می یابند 

و به اطرافیانش جان می بخشد. هر ارتباطی در هر سطحی که قرار 

دارد نیاز به مراقبت، اصلاح و بهبود دارد تا همواره طراوت، تازگی و 

اثربخشی مطلوب خود را حفظ و انسان را در مسیر زندگی اجتماعی 

سالم تر یاری نماید. پس به گونه ای رفتار نکنیم که آدم های زندگی 

ما به نقطه ای از بی تفاوتی یا بی علاقگی برسند و بودن یا نبودن ما 

برایشان فرقی نکند یا این که حتی »دوری و دوستی« را ترجیح دهند. 

در آموزه های اخلاقی همواره بر این موضوع تأکید می شود که رفتار 

و گفتار آدمی در اجتماع باید به گونه ای باشد که حس و حال خوب 

را به دیگران منتقل نماید و باعث ایجاد شادمانی، امید و دلخوشی 

مردم شود. وزن و وقار آدمی با غرور، تکبر، فخرفروشی یا با نخوت در 

زمین راه رفتن بالا نمی رود بلکه به تعبیر امام رضا علیه السلام »دوستی 

با مردم نیمی از خرد است«. پس چه می شود عده ای با رفتارهای 

نامناسب ارتباط صمیمانه، محترمانه و مهربانانه خود با دیگران را 

خدشه دار می کنند و سبب ایجاد بی تفاوتی یا حس رهاسازی در 

آن ها می شوند؟ این دنیا آغشته با محدودیت ها، محرومیت ها، رنج ها  

غم ها و دردها است. »هنر زندگی کردن« یعنی این که آدمی فراگیرد 

باوجود همه ی این موارد برای خودش سطح قابل قبولی از آرامش 

و مطلوبیت را ایجاد نماید و در کنار همه ی مشکلات احتمالی که 

با آن دست وپنجه نرم می کند تا جایی که امکان دارد حالش خوب 

باشد. یکی از مواردی که در این مسیر بدون شک می تواند اثرات 

شگرفی داشته باشد برقراری حس دوستی و تعلق با مردم است. 

البته قاعدتاً سطح افراد باهم فرق می کند. به عنوان مثال خانواده  

همسایه، همکار، دوست، فامیل، آشنا و ... هرکدام در یک سطح 

و جایگاه خاصی قرار دارند که به نسبت اهمیت باید در معاشرت 

اجتماعی بدان توجه و از آن مراقبت کرد. سه واژه »احترام، کمک 

و محبت« در همه ی آن ها به صورت ثابت قرار دارد که باید در هر 

سطحی به اندازه اهمیتی که دارد موردتوجه قرار گیرد.

مسیر بین سکوهای مرزی ایران و عراق، به 

طرز قابل توجهی، تمیزتر از دوره های قبل 

است. دیگر از ازدحام بطری ها و ظرف های 

آب و کاغذ و نایلون، خبری نیست. گر چه، 

بازهم زباله روی زمین است، اما به مراتب 

کمتر از گذشته.

زن، زیر سایه کانکس سفید نشسته است 

روی زمین. چفیه ای انداخته روی سرش. 

گوشه های جلویی را گرفته و چفیه را یک 

سایبان کرده. پاهای طفل نوزادش، آرام بر 

بالین اش تکان می خورد. سفیدی پاهای 

کوچکش، در زمینه سیاه چادر، می درخشد. 

سربند سبزرنگ نوزاد، بالباس یکدست 

سرمه اش، ترکیب کاملی را ساخته است. 

پدر نوزاد، از آن سو، آرام می آید. بطری آب 

در دست. زن، موبایل اش را جلو می گیرد. 

مرد، روی موبایل، آب می ریزد. زن، موبایل 

را روشن می کند. گرمای سوزان هوای 

منطقه مرزی مهران، موبایل ها را از کار 

می اندازد. موبایل زن که روشن می شود  

آهنگ لالایی را برای نوزادش پخش می کند. 

نوزاد، آرام تر می شود و مادر، بازهم او را زیر 

سایه چفیه ای که پدر دوباره آن را خیس 

کرده، می رود و تا خنک تر شود.

از مرد خانواده می پرسم چرا داخل ساختمان 

مرزی نمی روند؟ آنجا کولرها دایما کار 

می کنند و هوایش خنک تر است. »مرتضی« 

که صورت کشیده و آفتاب سوخته ای دارد  

با لهجه آذری، می گوید که می خواهند 

کمی در گرما بمانند تا آرام آرام به آن عادت 

کنند. این طوری، گرمای پیاده روی مسیر 

کربلا را راحت تر تحمل خواهند کرد. و بعد  

باقی مانده آب بطری را روی صورت اش 

می ریزد و می رود کنار همسر و فرزندش 

که سن اش را قبل تر پرسیده بودم؛ »هنوز 

شش ماه اش نشده.«

جلوتر می روم. عده زیادی جلوی آبسردکن 

جلوی یک کانکس ایستاده اند. شیر آب، 

بی وقفه کار می کند و قمقمه ها را سیراب. 

آن طرف تر هم، البته موکب هایی هستند 

که ظرف های کوچک آب را میان زائران 

پخش می کنند. اما حرفه ای ها، قمقمه های 

بزرگ به کمربسته اند تا با چابکی و استمرار 

بیشتری، راهپیمایی کنند. هرچند، تا 

 آن سوی مرز و سوارشدن به خودروها  

راه زیادی نیست.

نزدیکی های ساختمان مرز، فروشنده های 

ارز، بازارشان شلوغ است. عده ای در 

 حال چانه زدن هستند و عده ای دیگر

 سر در موبایل هایشان دارند و منتظر 

رسیدن پیامک واریز هستند. ساختمان 

کناری گیت های خروجی، یک صرافی 

رسمی هم دارد کار می کند و سرش شلوغ 

است. با مقایسه قیمت ها، متوجه می شوند  

دست فروش ها، اندکی ارزان فروش ترند. 

بااین حال، خیلی ترجیح می دهند از صرافی 

رسمی خرید کنند تا خدای ناکرده، اسکناس 

تقلبی، نصیب نبرند.

ژیار، دستفروش ارز است. با صورت لاغر 

و کشیده، اما مهربان. مبلغی ارز از تاوَن 

می خرم. تا منتظر پیام واریز می مانیم  

سریع می پرسم، روزانه چقدر فروش دارد؟ 

می خندد. نمی خواهد رقم بگوید. وارد 

ساختمان می شوم. مملو از زائر است اما 

خنکی دلنشینی دارد. گیت های خروجی، 

به سرعت زائران را به سمت مرز هدایت 

می کند. سرعت کارکنان، خیره کننده است. 

ادوات الکترونیک، کمک حالشان است 

و در سریع ترین زمان ممکن، استعلام 

صاحب پاسپورت را ارایه می کنند.

به سرعت، پاسپورتم مهر می خورد و از 

گیت عبور می کنم. به مامور مرزی، کارت 

خبرنگاری ام را نشان می دهم و می گویم 

می خواهم به اندازه یک دقیقه با او گفت وگو 

کنم. با لبخندی که به خستگی از کار  

گره خورده، محاسن اش را نوازش می کند 

و می گوید: »شرمنده.«

حدود پنج دقیقه در صف ایستاده ام. چشم 

تیز می کنم ببینم آیا زائری را پیدا خواهم 

کرد که نتواند از گیت، عبور کند؟ خبری 

نیست. چند جوان جلویی من که معلوم 

است باهم هستند، با شور و شوق زیادی  

بلندبلند صحبت می کنند. از »رضا« که 

بلندقدترینشان است و کوله سیاه بزرگی 

به دوش دارد، می پرسم که آیا بار اولش 

است که به پیاده روی اربعین می آید؟ با 

آرامش می گوید: »نه، هفتمین بار است«. 

سن اش را می پرسم. ۳1 سال دارد. سن 

اش به چهره اش نمی خورد. می گویم با 

این شور و شوقی که دارد، به دفعه اولی ها 

می ماند. می گوید، هر بار که عزم پیاده روی 

اربعین می کند، مانند کودک بازیگوشی 

می شود که آرام و قرار ندارد.

و بعد ادامه می دهد: »هر بار که به پیاده روی 

اربعین می آیم، احساس می کنم قوی تر و 

چابک تر شده ام.« دوستان پر سروصدایش  

حالا آرام ایستاده اند و به صحبت های 

 ما گوش سپرده اند. می پرسم، هر بار

 با همین دوستان اش می آمده؟ می گوید، 

سه بار اول را به تنهایی آمده است. در 

میان نگرانی های خانواده اش. حالا، راه را  

چشم بسته حفظ است. می گوید: »این راه  

برای من مثل یک هجرت است. هر بار که 

به انتهای سفر می رسم، انگار آدم دیگری 

شده ام.« به یکباره متوجه جدیت زیاد خودش 

و دوستانش می شود و فاصله ای که نفرات 

جلویی صف به وجود آمده. حرفمان تمام 

می شود. آن ها دوباره مشغول حرف و زدن 

و بازیگوشی های جوانانه اش می شوند.

به سرعت، پاسپورتم مهر می خورد و از گیت عبور 

می کنم. به مامور مرزی، کارت خبرنگاری ام 

را نشان می دهم و می گویم می خواهم 

به اندازه یک دقیقه با او گفت وگو کنم. با 

لبخندی که به خستگی از کار، گره خورده، 

محاسن اش را نوازش می کند و می گوید: 

»شرمنده.« همزمان به جمعیت زیاد زائرانی 

که پشت گیت هستند اشاره می کند. 

اصرار نمی کنم. و با گفتن »خداقوت« از 

او خداحافظی می کنم.

 مسیر بین سکوهای مرزی ایران و عراق

 به طرز قابل توجهی، تمیزتر از دوره های 

قبل است. دیگر از ازدحام بطری ها و 

ظرف های آب و کاغذ و نایلون، خبری 

نیست. گر چه، باز هم زباله روی زمین 

است، اما به مراتب کمتر از گذشته.

تعداد گیت های عراقی ها هم، زیاد است 

و همگی فعال. می روم دریکی از صف ها 

می ایستم. انتهای صف، از سایبان فاصله 

دارد. آفتاب روی سرم جا خوش می کند 

اما ملالی نیست. مردی با موهای سفید و 

پوست صورت قرمزرنگ، جلوی من است. 

یک پرچم سبز، که چوب اش، هم قد 

خودش است، به دوش دارد. روی اش 

نوشته »یا ثارالله«. دوست دارم با او گپ 

بزنم. اما منتظر می مانم تا به زیر سایبان 

برسیم. عرق روی پیشانی و گردن و گلویش 

نشسته. با چفیه پسر نوجوانی که جلوتر از 

اوست، عرق آش را پاک می کند. حالا زیر 

سایبان رسیده ایم. می پرسم، نفر آقاپسری 

که جلوتر از اوست، پسرش است؟

ازآنچه  راحت تر  عراق،  مرزی  ماموران 

فکرش را می شود کرد، کار زائران را راه 

می اندازند. ازدحام گیت ها، کلافه کننده 

و اعصاب خردکن نیست

می گوید: »نه. خواهرزاده ام است«. سن 

اش را می پرسم: »چهارده ساله است«. 

می خواهم همین طور بی ربط بگویم که بچه 

حلال زاده، به دایی اش می رود. اما حرف 

ام را می خورم و از این شوخی بی مزه، پرهیز 

می کند. می گویم، معلوم است که درراه 

پیمایی اربعین، کارکشته است. می گوید  

 سومین بار است که می آید. آخرین بار

 ۶ سال پیش آمده بوده. و بدون آنکه 

من سوال کنم، ادامه می دهد: »این آقا 

نوید ما، ۶ سال پیش، مریضی خیلی 

بدی گرفته بود. نذر کرده بودم که اگر 

سلامتی اش برگردد، دوتایی باهم به 

پیاده روی اربعین بیاییم.« نوید چهارده ساله، 

چند سال درگیر بیماری اش بوده و 

خلاصه، اواخر سال گذشته، به سلامت 

کامل رسیده. نوید، با تن نحیف اش، 

مانند مردی چهل ساله، چهره ای جدی 

و مصمم به خود گرفته و همه نیروها و 

توان های دنیا را در خودش جزم کرده 

بود که حتی از همین جا تا بین الحرمین  

پیاده برود. کلاه لبه دار سرمه ای رنگ 

اش را خیس آب کرده و از گرمای سوزان 

جهان  بی نصیب مانده است.

روایتی از زائران اربعین

گر عشق حرم باشد سهل است بیابان ها
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چشم از اسـکیت های دختر همسـایه برنمی داشت.   مشاور

آرزو می کـرد کاش می توانسـت بـرای یک بـار هم که 

شده اسکیت سـواری کند!

حـالا درگیـرودار بازی هـای کودکانه، ناگهـان دختر 

 همسـایه اسـکیت ها را از پایـش خـارج کـرد. دخـتر

۶ ساله با دیدن این صحنه،  بی درنگ به طرف اسکیت 

رفـت و لبخندزنان بند اسـکیت ها را به پایش بسـت! 

او آن قـدر خوشـحال بـود کـه سر از پا نمی شـناخت. 

باآنکه چند بار تلوتلو خـورد، اما به چیـزی جز حرکت 

نمی اندیشید. گویی همه رویاهایش به یک باره تعبیر 

شـده بود.

دخـتر ۶ سـاله افغانسـتانی شـادی کنان چرخ هـای 

اسکیت را به کف آسـفالت خیابان سـایید و در جمع 

دوستان هم سن وسالش سعی می کرد خود را کنترل 

کند، ولی در میان هیاهوی کودکانـه ناگهان  تعادل 

خـود را از دسـت داد و نقش بـر زمین شـد. در همین 

هنگام بود که با درخواست دختر صاحب اسکیت ها  

او بندهای اسکیت را گشود و آن ها را در حالی تحویل 

دختر همسـایه داد که صدماتی بر پیکرش وارد آمده 

بود، ولی هنـوز درد زیادی را احسـاس نمی کرد.

دخـتر ۶ سـاله بعدازایـن حادثـه، لنگ لنـگان راهی 

منزلشـان شـد، اما بـه همبازی هایش تاکیـد کرد که 

دراین باره چیزی به پدرش نگویند! دخترک که به خاطر 

اسکیت سواری مصدوم شده بود، از آن می ترسید که 

مورد سرزنش یا عصبانیت پدر و مادرش قرار گیرد. به 

همیـن خاطر و درحالی که سـعی می کرد درد ناشـی 

از زمین خوردگی را پنهـان کند، به طرف اتـاق رفت و 

پتو را به بهانه خواب روی سرش کشـید.مادر او که از 

رفتار عجیب دخـترش تعجب کرده بود، از او پرسـید: 

این چـه وقـت خـواب اسـت؟ دخـترک کـه همچنان 

نمی خواسـت مـادرش در جریـان اسکیت سـواری او 

قـرار گیـرد، فقـط به زحمـت از زیر پتـو گفـت: خوابم 

می آید!هنوز بیشتر از 2 ساعت از این ماجرا نگذشته 

بود که دختر ۶ ساله دیگر نتوانست دردهای وحشتناک 

ناشی از زمین خوردن را تحمل کند؛ بنابراین آرام آرام 

صدای ناله ها و گریه هایش از زیر پتو بلند شـد! مادر 

با نگرانی و سراسـیمه پتـو را کنار زد و با مشـاهده ورم 

پاها و صدمات دیگر روی پیکر دخترش، او را سوال پیچ 

کرد. دختر خردسـال که دیگر نمی توانست حقیقت 

را پنهان کند پـس از دقایقی انکار، بالاخـره ماجرای 

اسکیت سواری اش را بازگو کرد.مادر که بسیار مضطرب 

به نظر می رسـید، تـلاش کرد تـا دخـترش را آرام کند 

ولی فایده ای نداشـت. چند سـاعت بعد هنگامی که 

پـدر از سرکار بـه منزل نقلـی اجـاره ای رسـید، دختر 

خردسـالش را دید کـه لنگ لنگان به طـرف سرویس 

بهداشـتی می رفـت ولـی او نتوانسـت روی پاهایـش 

 بایسـتد و بـه کـف اتـاق افتاد.مـرد تبعـه خارجـی که

 ۶ فرزند قد و نیم قد داشت، وقتی در جریان موضوع 

 قرار گرفت، دیگر فرزندانـش را رها کرد به طرف دختر

 ۶ سـاله اش رفـت. او کـه به طـور غیرمجـاز وارد ایران 

شـده بود و بیمه درمانی نداشـت، با چهـره ای نگران 

دخترش را در آغوش فشرد و به سوی منزل شکسته بند 

محلـی رفـت. مـرد شکسـته بند هم مقـداری آب ولرم 

روی پاهای دخترک ریخـت و ادعا کرد که باید مدتی 

اسـتراحت کند تا بهبـود یابد.

مرد افغانسـتانی دوباره دخترش را به خانه بازگرداند  

ولی چند ساعت بعد دردهای وحشتناک طوری بروز 

کرد کـه دخترک فقـط اشـک ریزان جیغ می کشـید. 

جیـغ و فریادهـای دلخـراش کـه هیچ کـس را یـارای 

شـنیدن آن نبود! ایـن بی تابی و فریادهای اشـک آور 

2 روز دیگـر هـم ادامـه یافـت تا این کـه بالاخـره یکی 

از همسـایگان نتوانسـت ایـن جیغ های دلخـراش را 

تحمل کند. او به سراغ همسایه افغانستانی خود آمد 

و هنگامی کـه در جریـان موضوع قـرار گرفـت بابیان 

این که گریه های دخـتر دلمـان را به درد آورده اسـت  

پیشنهاد داد تا اجازه دهند او با هزینه خودش دخترک 

را به بیمارسـتان برساند.

مرد تبعه خارجی هم کـه به خاطر اقامـت غیرقانونی 

در ایـران، خانـواده اش را در تنگناهـای سـختی قرار 

داده بود، بالاخره رضایت داد و مرد همسایه دخترک 

را با خودروی شـخصی خودش به بیمارستان رساند.

پزشکان پس از معاینات اولیه و تجویز برخی داروهای 

موردنیاز تاکید کردند که باید ابتدا ورم پاهای دخترک 

رو به بهبود برود تا بعد معاینات دیگر پزشـکی صورت 

گیرد. مـرد همسـایه نیـز داروهـا را از داروخانه خرید 

و دخترک را برای اسـتراحت به منزل شـان بازگرداند  

اما بی تابی و بی قراری های او ادامـه یافت و دخترک 

همچنـان از شـدت درد به خـود می پیچید تـا این که 

پـدر دیگـر نتوانسـت نظاره گر اشـک هایی باشـد که 

بر پهنای صـورت دخترش جاری می شـد.بنابراین او 

دوباره دخترک را در آغوش گرفت و این بار سراسـیمه 

به طـرف بیمارسـتان امـدادی شـهید کامیـاب رفت.

پزشـکان با مشـاهده اوضـاع وخیم دخـتر ۶ سـاله او 

را بسـتری کردند ولـی اقدامـات درمانی نتیجـه نداد 

و دخـتر مذکور در بیمارسـتان جـان سـپرد.با انتقال 

جسـد این کـودک بـه پزشـکی قانونی، بررسـی های 

قضایی توسـط قاضی »محمود عارفی راد« آغاز شـد.

طلاقرجعی
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

یکی از اقسام طلاق ، طلاق رجعی است که در مقابل طلاق بائن قرار دارد. 

کلمه رجعی یا رجوع که به معنای بازگشت است ، اصطلاحا به وضعیتی 

گفته می شود که مرد پس از جدا شدن از همسر خود به واسطه طلاق  

دوباره قصد این را داشته باشد که به زندگی مشترکشان بازگردد . به همین 

 دلیل در قانون مدنی احکام ویژه ای برای رجوع از طلاق مقررشده است . 

بر همین اساس ، درصورتی که طلاق از نوع رجعی باشد ، مرد می تواند در ایام 

عده زن ، دوباره به زندگی با وی ادامه بدهد . چراکه یکی از آثار طلاق رجعی 

این است که زن در ایام عده طلاق ، مانند همسر مرد می باشد و حتی وی 

از حق نفقه هم برخوردار است . بنابراین ، مرد می تواند در این مدت زندگی 

مشترک را از سر بگیرد چرایی طلاق رجعی بر اساس ماده 114۸ قانون مدنی 

، طلاق رجعی تعریف شده است . بر اساس این ماده : " در طلاق رجعی برای 

شوهر در مدت عده حق رجوع است " . بدین ترتیب در تعریف طلاق رجعی 

می توان گفت که طلاق رجعی طلاقی است که پس ازآن زن باید عده طلاق 

نگاه دارد و در طول این مدت ، رجوع مرد از طلاق ممکن است . در پاسخ 

به این سوال که چرا طلاق رجعی نامگذاری شده است ، می توان گفت به 

دلیل حقی که برای مرد در خصوص رجوع از طلاق پیش بینی شده است  

این نوع طلاق را رجعی می گویند . بر اساس ماده 114۸ ، طلاق در صورتی 

رجعی است که دو وصف زیر را به صورت هم زمان داشته باشد : 1 - بعد از 

طلاق ، زن باید عدّه طلاق نگه دارد و نتواند بلافاصله بعد از طلاق ، دوباره 

به ازدواج مرد دیگری درآید . بنابراین ، طلاقی که عده ندارد مانند طلاق 

پیش از رابطه زناشویی ) طلاق خانم های دوشیزه در دوران عقد ( و طلاق 

خانم های یائسه را نمی توان طلاق رجعی محسوب کرد ؛ بلکه طلاق بائن 

هستند . 2 - در زمان عده بتوان از طلاق رجوع کرد و بدون اینکه نیاز به عقد 

ازدواج دیگری باشد ، زندگی مشترک را ادامه داد . پس مواردی که زن نیاز 

به نگه داشتن عده طلاق داشته باشد ، ولی رجوع از طلاق به لحاظ قانونی 

امکان پذیر نباشد را نمی توان جزء طلاق های رجعی محسوب کرد . ) مانند 

طلاق برای بار سوم و طلاق خُلع( شرایط وقوع طلاق رجعی رجوع از طلاق 

که به اراده مرد اتفاق می افتد ، جزء اعمال حقوقی است که باید به وسیله ای 

اعلام شود . بنابراین هرگونه سخن یا فعلی که به طورمعمول به منظور اعلام 

قصد رجوع از طرف مرد انجام می شود را باید رجوع از طلاق محسوب کرد . 

مانند بوسیدن ، لمس کردن و هرگونه گفتاری که دلالت بر قصد رجوع نماید. 

برای تحقق رجوع از طلاق نیازی نیست که حتما این قصد به زن اعلان شود  

بنابراین ، اگر مردی بدون اطلاع همسر سابق خود از طلاق رجوع کرده و 

این قصد را اعلام کند ، کافیست تا از همان زمان دوباره پیوند زناشویی آغاز 

شود . بااین وجود ، چون زن در اثر رجوع مرد از طلاق ، دوباره تکالیفی در 

زندگی زناشویی خود پیدا می کند ، باید پذیرفت که زن تنها از تاریخ آگاه 

شدن از رجوع مرد مکلف به رعایت وظایف زناشویی در برابر مرد است . نکته 

مهمی که در خصوص رجوع از طلاق وجود دارد این است که این رجوع حتما 

باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ رجوع به ثبت برسد ؛ در غیر این صورت مرد 

ممکن است به مجازات عدم ثبت رجوع از طلاق محکوم بشود . آثار طلاق 

رجعی در قسمت های قبل به توضیح مفهوم و تعریف طلاق رجعی و شرایط 

رجوع مرد پس از طلاق پرداخته شد ؛ بااین حال همان طور که اشاره شد ، 

طلاق رجعی با طلاق بائن متفاوت بوده و به همین دلیل بررسی آثار ناشی 

از طلاق رجعی ضروری است . یکی از مهم ترین آثار طلاق رجعی آن است 

که مرد در طول مدت عده طلاق رجعی باید به زن نفقه بپردازد ؛ چراکه زن در 

طول ایام عده طلاق رجعی در حکم زوجه مرد است . علاوه بر این ، ازآن جهت 

که پس از وقوع طلاق رجعی رابطه زوجیت هنوز به صورت کامل پایان نیافته 

است ، درصورتی که در طول مدت عده طلاق رجعی ، یکی از زوجین ) زن یا 

شوهر ( فوت کند ، دیگری از او ارث می برد . آیا طلاق رجعی در شناسنامه 

ثبت می شود یکی از سوالاتی که در رابطه با طلاق رجعی مطرح می شود آن 

است که آیا طلاق رجعی در شناسنامه ثبت می شود؟ به عبارت دیگر، اگر 

بعد از صدور حکم طلاق رجعی از دادگاه، زوجین یا یک از آها که ذی نفع 

حکم طلاق می باشد به دفتر طلاق مراجعه نماید، آیا طلاق در شناسنامه 

آن ها ثبت می شود؟ ماده ۳۸ قانون حمایت خانواده سال ۹2 به این سوال 

پاسخ داده است. مطابق این ماده: » در طلاق رجعی، صیغه طلاق مطابق 

مقررات مربوط جاری و مراتب صورت جلسه می شود ولی ثبت طلاق منوط 

به ارایه گواهی کتبی حداقل دو شاهد مبنی بر سکونت زوجه مطلقه در 

منزل مشترک تا پایان عده است، مگر این که زن رضایت به ثبت داشته باشد.

    فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: یک تبعه 

خارجی که گرفتار نقشه شوم چند آدم ربا در مشهد 

شده بود با تلاش پلیس از دست آدم ربایان نجات 

یافت.سرتیپ پاسدار محمدکاظم تقوی اظهار داشت: 

این تبعه خارجی برای انجام معاملات اقتصادی 

وارد مشهد شده بود اما خانواده اش در تماس با 

فوریت های پلیسی 110 اعلام کردند از او هیچ 

خبری ندارند.وی اضافه کرد: افرادی ناشناس نیز 

با خانواده فرد مفقودشده تماس گرفته بودند که 

با توجه به حساسیت موضوع دستور ویژه صادر و 

تحقیقات اولیه کارآگاهان پلیس آگاهی آغاز شد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: محل نگهداری 

این تبعه خارجی در یک باغ ویلا در اطراف مشهد 

شناسایی شد و کارآگاهان پلیس آگاهی پس از 

هماهنگی با مقام قضایی و با ملاحظات لازم مبنی بر 

حفظ جان فرد ربوده شده، محل موردنظر را بازرسی 

و با دستگیری چهار متهم، این گروگان نجات یافت 

و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

دستگیری پدری بی رحم که دختر نوجوانش را 

مجبور به سرقت می کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد، گفت: با پیگیری 

ماموران کلانتری شیرازی مشهد مردی که با آزار 

دختر نوجوانش او را مجبور به سرقت می کرد دستگیر 

و روانه زندان شد.

سرهنگ احمد نگهبان ، اظهار داشت: در پی گزارش 

چند فقره کش روی گوشی  های تلفن همراه شهروندان 

در مراکز خرید هسته مرکزی شهر مراتب در دستور 

کار تیمی از ماموران کلانتری شیرازی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران دایره تجسس کلانتری شیرازی 

با بازبینی دوربین های مداربسته محدوده های 

 سرقت  سارق را که دختری نوجوان است را شناسایی 

و پس از کنترل نامحسوس محل با همکاری کلانتری 

بانوان, متهم را دستگیر که در بازرسی از وی گوشی 

تلفن همراه مسروقه ای را کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد تصریح کرد: 

متهم 14 ساله که جثه ای ریز و نحیفی داشت 

هنگام حضور در کلانتری زیر گریه زد و در حضور 

مددکار کلانتری اعلام کرد که پدرش که اعتیاد 

شدید به ماده مخدر شیشه دارد او را با آزار و تهدید 

مجبور به کش روی گوشی تلفن همراه شهروندان 

در مراکز خرید هسته مرکزی شهر کرده است.

نگهبان  تصریح کرد: در ادامه تحقیقات با توجه 

 به اظهارات دختر نوجوان که مدعی بود پدرش 

 با داغ کردن دستانش با قاشق داغ او را تاکنون 

به سه فقره کش روی گوشی تلفن همراه مجبور 

کرده پرونده قضایی با موضوع کودک آزاری تشکیل 

و با هماهنگی مقام قضایی او به پزشکی قانونی 

معرفی شد که در بررسی کادر پزشکی آثار متعدد 

سوختگی در دودستش ادعای این دختربچه را 

تایید می کرد.

فرمانده انتظامی مشهد خاطرنشان کرد: بازپرس 

شعبه ۳02 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد به 

همراه تیمی از ماموران دایره تجسس کلانتری 

شیرازی جهت تحقیق در مورد وضعیت اخلاقی 

و اجتماعی پدر این دختر نوجوان عازم منطقه 

پنج تن شدند.وی عنوان کرد: با تایید ادعای این 

دختر مبنی بر اعتیاد و آزار و اذیت های پدرش  

توسط همسایه ها با دستور قضایی پدر سنگدل 

که ۳0 سال سن دارد دستگیر و با صدور حکمی 

روانه زندان شد.

ماجرای گروگانگیری تاجر افغانستانی درباغ ویلا 

بازداشت پدری که دخترش را مجبور به دزدی می کرد

مرگ مرموز دختر اسکیت  سوار! 
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رشد۳2درصدیپرداختوامقرضالحسنه
فرزندآوریدرموسسهاعتباریملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

 

اعتباری ملل  فرزندآوری در موسسه  وام قرض الحسنه   پرداخت 

۳2 درصد رشد کرد.  

  این موسسه در راستای افزایش جمعیت و حمایت از فرزندآوری 

در مردادماه، 411 فقره وام قرض الحسنه به مبلغ ۹00/24۳ میلیون 

 ریال پرداخت کرد که ازلحاظ تعداد  ۳2 درصد و ازلحاظ مبلغ

 ۳0 رشد داشته است. این گزارش می افزاید موسسه اعتباری ملل از 

ابتدای سال تا پایان مردادماه تعداد 14۸/1 فقره وام قرض الحسنه 

 فرزند آوری به مبلغ ۷00/۶۸0میلیون ریال به متقاضیان پرداخت 

کرده است.

باتصمیمهیاتمدیره
سرپرستبانکصادراتایرانمنصوبشد

محسن سیفی کفشگری به عنوان سرپرست بانک صادرات ایران 

منصوب شد.

با تصمیم هیات مدیره بانک صادرات ایران، محسن سیفی کفشگری 

عضو فعلی هیات مدیره این بانک به عنوان سرپرست بانک صادرات 

ایران منصوب شد.

همچنین سیدضیاء ایمانی، به عنوان رییس هیات مدیره، یاسر مرادی 

به عنوان عضو اجرایی هیات مدیره، محمدرضا حسین زاده به عنوان 

نایب رییس هیات مدیره و امیر یوسفیان به عنوان عضو هیات مدیره 

بانک صادرات ایران انتخاب شدند.

محسن سیفی کفشگری، دانش آموخته دکترای علوم اقتصادی 

و مدرس دانشگاه، عضو هیات مدیره بانک صادرات ایران و دارای 

سوابقی همچون قایم مقام مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و 

مدیریت امور نظارت بانک رفاه کارگران است. مسوولیت های اجرایی 

در سازمان بازرسی کل کشور و ریاست هیات مدیره شرکت های 

مختلف بورسی و غیربورسی از دیگر سوابق وی است.

محمدحسین روشنک ، عضو هیات 

نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و رییس 

کانون کارآفرینان خراسان رضوی

چرا تسهیلات بانکی را تبدیل به رانت 

 کنیم که مجبور به توقف پرداخت وام 

 و ایجاد مشکل برای بنگاه های تولیدی 

متأسفانه  واقعی شویم؟  و صادراتی 

رانت های مهمِ تصویب تسهیلات بانکی 

ازیک طرف و منافع کاسبان تورم از طرف 

دیگر، باعث ایجاد مخالفت در جهت 

پیاده سازی هر پیشنهاد و طرح ضد فساد، 

رانت و تورم در کشور شده است. قلم 

سال هاست می نویسد که اگر مسوولین 

بخواهند جلوی فساد، رانت، تورم و رکود 

در فضای کسب وکار را بگیرند، سخت 

نیست و به سادگی امکان پذیر است؛ 

اما آیا واقعا مسوولین می خواهند؟ اگر 

بخواهند  با پیشنهاد و طرح قلم، فساد از 

بین رفته و جلوی رانت از وجود تورم گرفته 

می شود. طرح بسیار ساده و به راحتی 

قابل اجراست، ضمن اینکه شاید شبه 

نزول بودن فعالیت بانک ها نیز از بین 

برود، بعد از توضیحات بسیار خلاصه فوق  

چکیده طرح این گونه است: پس انداز ها 

بر اساس نرخ روز طلا توسط بانک ها بیمه  

علاوه بر آن، سالانه دو تا سه در صد سود 

سرمایه گذاری بر مبنای طلا به صاحبان 

سرمایه پرداخت می شود، در مقابل از 

تسهیلات بگیران نیز سالیانه پنج درصد 

جهت پرداخت سود به سرمایه گذاران 

و کارمزد بانک همراه با بیمه یا تضمین 

حفظ ارزش سرمایه بر اساس نرخ روز 

طلا دریافت می شود. با این اقدام نتایج 

ذیل حاصل خواهد شد:

1- رانت و فساد قلم های طلاییِ موافقت 

با پرداخت تسهیلات از بین خواهد رفت.

2- ارزش سرمایه های خرد که عموماً کارمندان، 

 کارگران، کسبه و روستاییان هستند 

در برابر تورم حفظ می شود.

۳- التهاب تورمی از فضای کسب و کار 

رخت خواهد بست.

4- ارزش پول ملی حفظ و تورم متوقف یا 

سالانه در حد همان چند درصد خواهد بود.

۵- حرص و ولع برای دریافت تسهیلات 

جهت از خود کردن رانت تورم از بین می رود.

۶-تسهیلات به بنگاه های واقعی که به 

نقدینگی نیاز دارند، خواهد رسید.

۷- دولت با حمایت های یارانه ای تمام یا 

بخشی از سود تعهدات بنگاه تولیدی و 

صادراتی  و هدف را خودپرداخت نماید.

۸- گردش سرمایه در بازار شفاف و سرمایه ها 

به سمت اقتصاد واقعی هدایت می شود.

۹- نزول های تا صددرصد سالانه این 

روز های بازار متوقف خواهد شد.

10- اقتصاد، تولیدی و کسب وکارهای 

واقعی شکل می گیرد.

و ده ها فایده دیگر که در عمل مشخص 

خواهد شد.

 حذف رانت تسهیلات بانکی  
انقلابی بزرگ در اقتصاد کشور

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

گفت: تامین گاز برخی از واحدهای تولیدی جدید 

مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی این استان 

اکنون با مشکل مواجه است و طی سال های اخیر 

به ندرت درخواست های مبتنی بر رساندن گاز به 

واحدهای صنعتی محقق شده است.

جعفر فرشچی با اشاره به اختلاف نظر بین شرکت 

شهرک های صنعتی و شرکت گاز خراسان رضوی 

در خصوص گازرسانی به واحدهای صنعتی، افزود: 

هرچند شرکت گاز در رساندن این انرژی به شهرک ها 

و نواحی صنعتی تاکنون همراهی خوبی داشته و 

همه خطوط انتقال و ایستگاه های تی.بی.اس و 

سی.جی.اس که لازم بوده، در داخل و خارج از 

شهرک صنعتی ایجاد کرده اند اما 2 سالی است که 

این روند با مشکل مواجه شده است.

وی بیان کرد: مشارکت شرکت شهرک های صنعتی 

خراسان رضوی درراه اندازی ایستگاه های تی.بی.

اس و سی.جی.اس است، درخواست شرکت گاز برای 

گازرسانی به واحدهای صنعتی در داخل شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان است، درحالی که سرمایه گذار 

با هزینه های سرباری که با آن مواجه است دیگر توان 

مالی برای مشارکت در این بخش را ندارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

گفت: نمی توان انتظار داشت که سرمایه گذار هم در آب 

هم در برق و هم در گاز مشارکت کند، هم اکنون جلب 

مشارکت سرمایه گذار در آب و برق انجام شده است.

فرشچی افزود: وضعیت مالی وزارت نفت و شرکت ملی 

گاز اکنون مناسبت است و می تواند گاز واحدهای 

صنعتی را تامین کند، از سوی دیگر طبق قانون باید 

 شرکت های خدماتی مانند شرکت گاز، انرژی را 

تا ورودی شهرک های صنعتی تامین کنند.

وی بیان کرد: هم اکنون برای رساندن گاز به واحدهای 

صنعتی در شهرک های صنعتی چناران و کاویان با 

مشکل مواجه هستیم و طی 2 سال گذشته شرکت 

گاز به ندرت گاز این واحدها را تامین کرده است  

واحدهای مزبور نیز به دلیل نبود گاز نتوانسته اند 

فعالیت خود را آغاز کنند.در حال حاضر از 4۹ شهرک 

و ناحیه صنعتی مصوب خراسان رضوی 41 مورد فعال 

بوده که قرارداد برای واگذاری زمین با پنج هزار و 1۷4 

واحد صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 

منعقدشده که از این تعداد 2 هزار و ۷۶0 واحد فعال 

و ۳0۷ واحد راکد است.

ــدن و تجــارت  ــرکل صنعــت، مع مدی

خراســان رضوی گفــت: ایران خودرو 

خراسان اخیرا در خودروهای تجاری 

مانند وانــت و در خودروهای ســواری 

افزایش ظرفیت تولید به میزان 1۸0 

هزار خودرو را داشــته اســت.

امیررضــا رجبی در خصــوص افزایش 

ظرفیــت تولیــد خــودرو در خراســان 

رضــوی در ســال جــاری اظهــار کرد: 

استان در خودروسازی و قطعه سازی 

جایگاه بسیار مناسبی دارد. همچنین 

در قطعه ســازی شرکت هــای بســیار 

ــتند و  ــال هس ــتان فع ــی در اس خوب

ــای  ــد قطعه ه ــا 20 درص ــن 1۶ ت بی

موردنیاز خودروســازان اصلی کشــور 

در خراســان رضــوی تولید می شــود.

وی افزود: ایران خودرو خراسان اخیرا 

 در خودروهــای تجــاری ماننــد وانــت

 و در خودروهــای ســواری افزایــش 

ظرفیــت تولیــد بــه میــزان 1۸0 هزار 

خودرو داشته است. طی سال گذشته 

پروانــه بهره بــرداری بــرای تولیــد این 

خودروهــا تحویــل و در ســال جــاری 

ایــن خودروها بــه تولید انبوه رســیده 

اســت؛ امیدواریم ایــن تولید توســعه 

پیــدا کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 

ــودرو  ــه ایران خ ــان اینک ــوی بابی رض

برنامه دارد تا ایران خودرو خراسان را 

با توسعه پرس شاپ تکمیل و صنعت 

خودروســازی را توســعه دهد، عنوان 

کــرد: در برنامــه طــرح تحــول صنعت 

استان از مهمترین حوزه های در نظر 

گرفته شده، تکمیل زنجیره قطعه سازی 

و تولیــد خــودروی برقــی و هیبریدی 

اســت. طرح تولیــد خــودروی برقی و 

هیبریدی توســط ایران خــودرو پیاده 

خواهد شــد. در این زمینــه مطالعات 

انجام شــده و وزارت صمت نیــز از این 

طــرح حمایــت می کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی بیان کرد 

مشکل گازرسانی به واحدهای صنعتی جدید 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد

افزایش ظرفیت تولید خودرو در خراسان رضوی

  خبر




